
Smlouva o spolupráci  

 

mezi 

 

Základní škola, Praha 4, Donovalská 1684  
se sídlem Donovalská 1684, 149 00 Praha 4  
IČ: 61388408 
zastoupená ředitelem/kou školy Mgr. Pavlem Dittrichem 
(dále jen „škola“) 
 
a 
 
Obec Nupaky 
se sídlem Nupaky, Nupacká 106, 251 01 

IČ: 640816 

zastoupená starostou obce Ing. Václavem Řezáčem 

(dále jen „obec“) 
 
 
I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

 
1. Obec uzavřela se zřizovatelem školy, městskou částí Praha 11 “Dohodu  

o spolupráci při zajištění podmínek pro plnění školní docházky dětí s místem 
trvalého pobytu na území obce Nupaky ” č. SM2100000292.  

2. Předmětem této smlouvy je spolupráce obce a školy při zabezpečení povinné školní 
docházky pro žáky s trvalým pobytem v územním obvodu obce Nupaky. 

 
II. Práva a povinnosti 

 
1. Škola se na základě této smlouvy zavazuje spolupracovat s obcí při zajištění povinné 

školní docházky žáků s trvalým pobytem v územním obvodu obce Nupaky. 
2. Škola vytvoří společné sociální prostředí pro žáky s trvalým pobytem v územním 

obvodu obce Nupaky, tj. přednostně zařadí tyto žáky do jedné třídy až dvou tříd. 
3. Obec se zavazuje hradit škole neinvestiční výdaje této školy připadající  

na jednoho jejího žáka ve výši 10.000,- Kč za rok a za každého žáka školy s trvalým 
pobytem v územním obvodu obce Nupaky. Tento finanční příspěvek je škola 
povinna použít za účelem zkvalitnění výuky v třídách s žáky s trvalým pobytem 
v územním obvodu obce Nupaky. Použitím příspěvku za účelem zkvalitnění výuky 
se rozumí zejména nákup učebních pomůcek a vybavení, nákup pomůcek pro 
trávení volného času žáků, nákup sportovních pomůcek, případně i poskytnutí 
odměn pedagogickým pracovníkům působících v těchto třídách. 

4. Finanční příspěvek bude poskytnut škole vždy k 31.05. každého kalendářního roku 
podle počtu žáků zapsaných pro následující školní rok a podle aktuálního počtu 
žáků 1. – 9. tříd. 



5. Finanční příspěvek podle předchozích ustanovení bude poskytován i po ukončení 
této smlouvy do ukončení docházky žáků do ZŠ již přijatých. 

6. Veškeré finanční příspěvky poskytnuté obcí škole musí škola použít v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v účinném 
znění. Použití finančních prostředků musí škola obci oznámit formou vyúčtování 
vždy za uplynulý kalendářní rok nejpozději do konce února následujícího roku. 
V případě, že škola prostředky nevyužije, případně je využije v rozporu s touto 
smlouvou, je povinna je obci vrátit. 

7. Škola se zavazuje po projednání se zřizovatelem, nejpozději do 31.01. každého 
kalendářního roku písemně sdělit počet volných míst či tříd pro přijetí žáků 
s trvalým pobytem v územním obvodu obce Nupaky. 

 
III. Doba trvání smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvou uzavírají na dobu určitou  

do školního roku 2029/2030.  
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ustanovení čl. II. odst. 4 se vztahuje i na žáky s trvalým pobytem v územním obvodu 

obce Nupaky, kteří byli přijati do školy i před účinností této smlouvy. 
2. Tato smlouva je uzavírána na základě čl. V. “Dohody o spolupráci při zajištění 

podmínek pro plnění školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce 

Nupaky ” č. SM2100000292. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru 

smluv za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách činnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvy byla uzavřena na základě projevů jejich 

svobodné vůle.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv vedeného dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
 
V Praze dne 19.5.2021    V Nupakách dne 20.5.2021 
 
 
 
………………………………………….....   ……………………………………………..... 
Mgr. Pavel Dittrich     Ing. Václav Řezáč 

ředitel/ka školy     starosta obce Nupaky 
 


